
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  441          DEL  16/05/2016 

OGGETTO:  Prosecuzione dell' incarico di sostituzione di direzione della Struttura 
Complessa di Lungodegenza post-acuzie, recupero e rieducazione funzionale del Presidio 
Ospedaliero di Tempio Pausania - Dott.ssa Maria Caterina Fresi.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 16/05/2016 Al 31/05/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale

RICHIAMATA la del.  632 del 04/06/2015 con la quale questa ASL ha conferito  alla  Dott.ssa 

Maria Caterina Fresi  un incarico di sostituzione,  ai sensi  dell’  art.  18 del CCNL 

08/06/2000  Dirigenza  Medica  e  Veterinaria,  del  Direttore  della  Struttura 

Complessa di Lungodegenza post-acuzie, recupero e rieducazione funzionale del 

Presidio Ospedaliero di Tempio Pausania;
CONSIDERATA l’imminenza della scadenza dell’esaminato incarico;
ACCERTATO che per effetto dell’attuale riforma del SSR e delle numerose limitazioni in materia 

di contenimento della spesa in materia di personale,  non è stato possibile dare 

corso  all’attivazione  delle  procedure  selettive  all’uopo  previste  e  che  inoltre 

permangono  tutte  le  condizioni  che  hanno  giustificato  l’assunzione  del 

provvedimento succitato; 
PRESO ATTO conseguentemente della necessità di assicurare la guida della SC di che trattasi;
RITENUTO pertanto  necessario,  non  potendo  procedere  altrimenti,  prorogare  l’incarico  di 

sostituzione,  ai  sensi  dell’  art.  18  del  CCNL  08/06/2000  Dir.  Med.  e  Vet.  in 

precedenza  conferito  alla  Dott.ssa  Maria  Caterina  Fresi,  onde  consentire 

l’espletamento delle relative procedure volte all’individuazione ed effettiva nomina 

del  Direttore  della  SC in argomento  oltreché  nelle  more della  definizione  della 

riforma del SSR in corso; 
VISTI  Il D.Lgs. 502/1992 e s.m.i.;

 I DPR 483/1997 e 484/1997

 Il D.L. 158/2012 conv. in L. n. 189/2012

 La  L.R. 10/2006;

 La L.R. 23/2014;

 La DGR 1/14 del 13/01/2015

 La DGR 43/9 del 01/09/2015;

 Il CCNL vigente;

 L’Atto aziendale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA



 Di  prorogare,  ricorrendone  le  condizioni,  l’incarico  di  sostituzione  di  Direzione  della 

Struttura Complessa di Lungodegenza post-acuzie, recupero e rieducazione funzionale del 

Presidio Ospedaliero di Tempio Pausania conferito, in forza della del. 632 del 04/06/2015, 

alla Dott.ssa Maria Caterina Fresi dirigente medico a tempo indeterminato in servizio nella 

Struttura in argomento;

 Di  dare  atto  che la  suddetta  proroga  è concessa,  in  via  temporanea,  nelle  more  della 

riorganizzazione della rete ospedaliera regionale e comunque in attesa del conferimento 

dell’incarico  di  che trattasi,  a seguito  di  attivazione della  procedura  selettiva  così  come 

previsto dalla normativa in materia;

 Di stabilire che per lo svolgimento del predetto incarico il  Dirigente Medico di cui sopra 

riceverà, in continuità con quanto già effettuato,  l’indennità di sostituzione di cui all’ art. 18 

comma 7 del CCNL 08/06/2000 Area dir. Med. e Vet.; 

 Di  demandare  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale  gli  adempimenti  derivanti 

dall’esecuzione del presente Provvedimento.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n. 0

L’estensore: Dott. P. Fois

Il Direttore 
dell'Area Amministrazione del Personale
Dott.ssa G.Puzzi


